BONSUCESSO DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

LTDA., empresa já qualificada nestes autos, foi autuada em 25/04/2002 relativamente à

Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido (fls. 01 e 02), sendo constituído o crédito

tributário no valor de R$ 51.262,28 (cinqüenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais e

vinte e oito centavos) e constando da Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal o

seguinte: "CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LIQUIDO SUJEITA À ALIQUOTA

DE 30% CALCULADA A MENOR O CONTRIBUINTE FOI INTIMADO EM 12/01/01 (FLS.

07) A JUSTIFICAR A UTILIZAÇÃO DE ALÍQUOTA DE 18% PARA CÁLCULO DA